UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 05/2024 – PPGEF/UFES
CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO INTERNA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física do Centro de
Educação Física e Desportos da Universidade Federal do Espírito Santo torna público
o resultado final da seleção interna do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche
no Exterior, nos termos do Edital 05/2024-PPGEF/UFES:

CANDIDATO

Desempenho
acadêmico e

potencial
científico

Pertinência do
plano de

pesquisa e
exequibilidade
do cronograma

Adequação da IES
de destino e
pertinência

técnico-científica
do coorientador

Classificação

Daniela de Almeida Cônsoli 10,0 10,0 10,0 1º

Vitória - ES, 20 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. André da Silva Mello
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Educação Física

____________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Educação Física | Universidade Federal do Espírito Santo
Av. Fernando Ferrari, 514, Goiabeiras | Vitória - ES - 29075-910 | E-mail: ppgefufes@gmail.com

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ANDRE DA SILVA MELLO - SIAPE 2313344
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/CEFD
Em 20/12/2024 às 07:10

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1056146?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.